
REQU OA rE

tNos

DECRETO ALCAI.DICIO NO

APRUEBA CONTRATO SERVICIOS ESPECIALIZADOS
QUE INDICA.
REOUINOA,

0 i JUL 20n

Esfo Alcoldío decretó hoy lo siguienie:
vtsTos :

Los focullodes que me conf¡ere lo Ley N' 18.ó95 de 1988, Orgónico
Constitucionol de Municipol¡dodes, Texto Refundido coordinodo y sisfemoi¡zodo, fijodo por
el D.F.L. N' 1 del Minisierio del lnlerior oño 200ó.

Lo Ley N' 19.88ó Boses sobre controtos odminislroiivos de suminislros y
prestoción de servicios.

El Decrelo Alcold¡cio N" 213ó de fecho 13.08.2018 que opruebo Monuol
de Licilociones, Conlrotociones y Adquisiciones.

Lo dispuesfo en lo Ley N" 19.880 sobre Procedimienios Administroiivos.
El Decreto Alcoldicio N" 3048 de fecho 22.12.2021 , que opruebo

Presupueslo Municipol oño 2022.

CONSIDERANDO:
El Decrelo Alcoldicio N" 1392 de fecho 23.06.2022, que ouf orizo

servicios especiolizodos o trovés del Portol www.mercodopublico.cl, correspondiente ol
servicios de "Eloboroción de Proyeclos de Eslructuros y Evocuoción de Aguos Uuvios Jordín
lnfonlil y Solo Cuno Coritos Felices, comuno de Requinoo", ol proveedor BORO INGENIERIA

SPA, Rut 76.731.884-7, representodo legolmente por don Froncisco Eduordo Olivores
Mirondo, cédulo nocionol de idenlidod N' I3.ó73.2ó8-4, por un monto de § 4.380.000 Exenlo
de lVA.

El Memo N' 498 de fecho 04.07.2022, de lo Direcloro de Secplo,
medionle el cuol remite Controlo de fecho 04.07.2022, suscrito entre Io l. Municipolidod de
Requínoo y lo Empreso BORo INGENIERíA sPA, Ruf 76.731.984-7, Representonte Legol don
Froncisco Eduordo Olivores Mirondo, cédulo nocionol de idenlidod N' 13.673.2ó8-4,
correspondiente ol servicios de "Elobo¡oción de Proyeclos de Eslrucluros y Evocuoción de
Aguos ttuvios Jordín lnfonlil y Solo Cuno Coritos Felices, comuno de Requínoo", lD 457ó-8-
1N22, por un monlo de § 4.380.000 Exenlo de M., y un plozo de ejecución de 25 díos
corridos, o portir del díos hóbil siguiente o lo fecho de suscripción de controto.

El Decrelo Alcoldicio N' 3048 de f ecno 22.12.2011 , que opruebo
Presupueslo Municipol oño 2022, en Sesión Ordinorio N' 0ló, del Concejo Municipol, de
f ecáo 09.12.202.

DECRETO :

APRUEBASE Controto de fecho 04.07.2022, suscrito entre lo l.

Municipolidod de Requínoo y lo Empreso BORO INGENIERíI Spl, eut 76.791.884-7,
Representonte Legol don Froncisco Eduordo Olivores Mirondo, cédulo nocionol de
identidod N" 13.ó73.2ó8-4, correspondiente ol servic¡os de "Eloboroción de Proyectos de
Eslructuros y Evocuoción de Aguos Lluvios Jordín lnfontil y Solo Cuno Coritos Felices,
comuno de Requínoo", lD 457ó-8-1N22, por un monto de § 4.380.000 Exenlo de IVA., y un
plozo de ejecución de 25 díos corr¡dos, o porlir del díos hóbil siguiente o lo fecho de
suscripción de conlroto.

IMPUTES o lo Cuento Con'to -002,00r -00r nomrno
,,CONSULTORÍAS" dEI PTESUP sto Municipol Vige

OTESE, UNIQUESE ARCHIVESE.
E ALC

u,y¡

RREAL SCARAB Lto
ECR MUNICIPAT

B/M

Secreiorio M nicipql
Mercodo Publico (l)
Archivo (l)

,u

s

r.?

G WALDO V LDIVIA

IG
/-

4óc lodt

AL

I q10


